

No. EXPEDIENTE

DIGEV-DAF-CM-2021-0035

Fecha de emisión: 18/5/2021

Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2021-00081**

Descripción: **ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA SER UTILIZADO EN LA PANADERIA Y PARA ASISTENCIA EN EL ALMACEN.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Minerva Boitel García**

RNC: **06100177135**

Nombre comercial: **Minerva Boitel García**

Domicilio comercial: **Vereda, 11509 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-748-2215**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **324,727.00**

Moneda: **DOP**



Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ

Capitán Colaborador, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	50201706	CAJAS DE ACEITE Comentarios proveedor: CAJAS DE ACEITE FRITOL 2/1 JUMBO	4.00	UD	2,150.00	8,600.00		1,376.00	0.00	9,976.00
2	50201706	MANTEQUILLA EN AEROSOL Comentarios proveedor: MANTEQUILLA EN AEROSOL PAM	12.00	UD	450.00	5,400.00		864.00	0.00	6,264.00
3	50201706	SACOS DE AZUCAR BLANCA 125 LBS Comentarios proveedor: SACOS DE AZUCAR BLANCA 125 LBS	5.00	UD	3,150.00	15,750.00		2,520.00	0.00	18,270.00
4	50201706	CAJAS DE MANTEQUILLA SOSUA 12/1 DE 1.8 LIBRAS Comentarios proveedor: CAJAS DE MANTEQUILLA SOSUA 12/1 DE 1.8 LIBRAS	4.00	UD	7,700.00	30,800.00		4,928.00	0.00	35,728.00
5	50201706	CAJAS DE LEVADURA INSTANTANEA Comentarios proveedor: CAJAS DE LEVADURA	6.00	UD	4,100.00	24,600.00		0.00	0.00	24,600.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

San Familia Díaz
SAN FAMILIA DÍAZ,

Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		INSTANTANEA LEVAPAN								
6	50201706	CAJAS DE MANTECA VEGETAL Comentarios proveedor: CAJAS DE MANTECA VEGETAL LEVAPAN	8.00	UD	1,560.00	12,480.00		0.00	0.00	12,480.00
7	50201706	PURATOS DE 10 LIBRAS 5500 Comentarios proveedor: PURATOS DE 10 LIBRAS 5500 LEVAPAN	8.00	UD	1,545.00	12,360.00		0.00	0.00	12,360.00
8	50201706	FRASCO DE AMARILLO VEGETAL Comentarios proveedor: FRASCO DE AMARILLO VEGETAL LEVAPAN 2 LIBRAS	8.00	UD	500.00	4,000.00		0.00	0.00	4,000.00
9	50201706	SACOS DE HARINA 125 LB Comentarios proveedor: SACOS DE HARINA PANADERO 125 LBS	40.00	UD	1,600.00	64,000.00		0.00	0.00	64,000.00
10	50201706	FARDO DE LECHE Comentarios proveedor: FARDO DE LECHE PARMALAT 12-1	12.00	UD	650.00	7,800.00		0.00	0.00	7,800.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ,

Capitán Contador, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
11	50201706	CARTONES DE HUEVOS Comentarios proveedor: CARTONES DE HUEVOS 30-1 ENDY	17.00	UD	245.00	4,165.00	0.00	0.00	4,165.00
12	50201706	GALONES EXTRACTO DE MANTEQUILLA Comentarios proveedor: GALONES EXTRACTO DE MANTEQUILLA LEVAPAN	8.00	UD	375.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00
13	50201706	GALONES EXTRACTO DE VAINILLA Comentarios proveedor: GALONES EXTRACTO DE VAINILLA LEVAPAN	8.00	UD	200.00	1,600.00	0.00	0.00	1,600.00
14	50201706	PIEZAS DE JAMON DE PAVO Comentarios proveedor: PIEZAS DE JAMON DE PAVO CACERIO	10.00	UD	1,500.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00
15	50201706	PIEZAS DE QUESO CHEDAR Comentarios proveedor: PIEZAS DE QUESO CHEDAR SAN JUAN	10.00	UD	1,180.00	11,800.00	0.00	0.00	11,800.00
16	50201706	CAJA DE PASAS 22 LIBRAS	1.00	UD	4,080.00	4,080.00	0.00	0.00	4,080.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ,

Capitán Contador, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		Comentarios proveedor: CAJA DE PASAS 22 LIBRAS								
17	50201706	LIBRAS DE SAL Comentarios proveedor: LIBRAS DE SAL REFISAL	114.00	UD	20.00	2,280.00		0.00	0.00	2,280.00
18	50201706	SACO DE HARINA INTEGRAL DE 50 LB Comentarios proveedor: SACO DE MEZCLA PARA PAN INTEGRAL 50 LIBRAS NTD	3.00	UD	1,950.00	5,850.00		1,053.00	0.00	6,903.00
19	50201706	FARDOS DE AGUA Comentarios proveedor: FARDOS DE AGUA PLANETA AZUL 20/1 DE 20 OZ	180.00	UD	180.00	32,400.00		0.00	0.00	32,400.00
20	50201706	FARDOS DE CAFÉ DE 2 LIBRAS 20/1 Comentarios proveedor: FARDOS DE CAFÉ SANTO DGO. DE 2 LIBRAS 20/1	4.00	UD	8,400.00	33,600.00		5,376.00	0.00	38,976.00
21	50201706	FUNDAS DE AZUCAR CREMA DE 10 LIBRAS Comentarios proveedor: FUNDAS DE AZUCAR CREMA DE	15.00	UD	235.00	3,525.00		564.00	0.00	4,089.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

San Familia Diaz
SAN FAMILIA DIAZ,

Capitán Contador, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		10 LIBRAS								
22	50201706	FORDOS DE COCA COLA DE 20 OZ - AZUCAR Comentarios proveedor: FARDOS DE COCA COLA DE 20 OZ S- AZUCAR	10.00	UD	420.00	4,200.00		756.00	0.00	4,956.00

Subtotal RD\$	307,290.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RDS	17,437.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	324,727.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
15	PIEZAS DE QUESO CHEDAR	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
16	CAJA DE PASAS 22 LIBRAS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
14	PIEZAS DE JAMON DE PAVO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
12	GALONES EXTRACTO DE	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma]
SAN FAMILIA DIAZ,

Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	MANTEQUILLA			
13	GALONES EXTRACTO DE VAINILLA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
17	LIBRAS DE SAL	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	114.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
21	FUNDAS DE AZUCAR CREMA DE 10 LIBRAS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
22	FORDOS DE COCA COLA DE 20 OZ -AZUCAR	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
20	FARDOS DE CAFÉ DE 2 LIBRAS 20/1	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
18	SACO DE HARINA INTEGRAL DE 50 LB	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
19	FARDOS DE AGUA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	180.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
4	CAJAS DE MANTEQUILLA SOSUA 12/1 DE 1.8 LIBRAS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
5	CAJAS DE LEVADURA INSTANTANEA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
3	SACOS DE AZUCAR BLANCA 125 LBS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
1	CAJAS DE ACEITE	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
2	MANTEQUILLA EN AEROSOL	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
6	CAJAS DE MANTECA VEGETAL	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
10	FARDO DE LECHE	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

San Familia Diaz
SAN FAMILIA DIAZ,
Firma
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
11	CARTONES DE HUEVOS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	17.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
9	SACOS DE HARINA 125 LB	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
7	PURATOS DE 10 LIBRAS 5500	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.
8	FRASCO DE AMARILLO VEGETAL	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	18/5/2021 10:00:00 a.m.



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]
SAN FAMILIA DIAZ,

Capitán Colaborador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido